Ecclesias possint minuere Canonicorum
numerum, quem quidem Legati ad
XXX. statueruüt. Cíemens VIÍÍ. erexit

CanonicatuiiiLectoralcm VIIÍ. Non. Ja-
nuar. I596.

CHIIONICUM BARGINONENSE L

Ex Spícíl. Achery apudMarteñe TomoJpag. 1^0.

TErtio Non. Julii anno DCCCCLXXXV. fuit capta civitas-

Barcliioaensis á Paganis. - :

'

Anno MLXXXÍI. Fratres Militiae Templi ceperunt castrum Mon-
tissüui.

Anno MCXV. capta fuit civitas Majoricarum á Comité Bar-
cinonensi cum Pisanis

, quam Januenses postea tradide-

funt. íi ^

Anno MCXÍX. fuit capta Gxsar-Augusta.
Anno MCXXXVI. Obiit beatas Oliegarius Episcopus Barcino-

nensis. >r¿ uíiíííj iii>j

Anno MCXLIJI. 6- Kal. Decemb. fuit capta Ciurana.
Anno MGXLVÍL fuit capta á Domino Rege Petro civitas h\-

mariae. •ájiJGcb' íii í.:i:átisn»jq b- vjp ,
v;'

Pridie Kal. Januarii, anno MCLVIII. fuit capta civitas Dertu-
sae ab iilustri domino Raimundo , Comité Barcinonensi.

Nono Kal. Nov. anno MCLXIX; fuit capta civitas Ilerdx , &
Fragap. jíj..:;í ,,. :\

Tt 2
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Idibus Sept. anno MCLXXX. passus fuit Sol eclipsim , & ite-

rum anno MCCXXXÍX.
Mortuo Ludovico Rege Francorum, coepit regnare Ludovicus

filius ejus minor
,
qui regnavit annis 44.

JEt die festo Sancti Joannis Baptistae usque in diem S. Lucae ; quo
-die celebratum fuit Concilium apud Tarraconam á domino
Berengario Tarraconae Archiepiscopo , cum Episcopis & Cíe-

,
ricis sui Archiepiscopatus

, quorum consilio & praecepto an-
,

ñus Domini institutus scribi in ómnibus chartis per totum.
Archiepiscopatum.

Anno MCXCIIL 14. Kal. Martü fuit interfectas Berengarius
Tarraconénsis Archiepiscopus á G. Raimundi de Monte-
catano.

Anno MCXCVI. Obiit Ildefonsus Rex Aragonum & Comes
Barcinonensis.

Anno MCC. currebat in Barcioone moneta
,
quae dicebatur Bru-

na 5 & duravit usque in anno MCCÍX.
Anno MCCVIII. intraverunt Cruce-signati in Carcasses.

Anno MCCIX. fuit aspersa moneta de Bossanaya, quse duravit

tres annos usque in anno MCCXÍI.
Octavo Idus Martü anno MCCX. fuit facta constitutio á domi-
no Rege Petro olim inclytae recordationis in Barcinona , &
^jus Comiíatu , de non vendendis aut aliter alienandis sine

consensu dominorum honoribus feudalibus.

Undécimo kal. Aprilis anno MCCXII. fuit aspersa á Domino
Petro moneta de quaterno Barcinone.

Décimo séptimo Kal aug. anno MCCXIL fuit capta civitas

Hubede , Casatrave , & Bacuse ^ habito campestri bello cum
perfidis Sarracenis , & obtenta victoria á christianis.

Undécimo Kal. Maii anno MCCXIII. fuit injunctum ómnibus

NotariisBarcinonensibus
,
quod ponerent in chartis marcharii

argenti ad 48..soiid. Quarto Non, Aug. eodem anno fuit in-

junctum dictis Notariis, quod ponerent in chartis marcham
argenti ad 88. solidos,

Pridie Kal. Septemb. anno MCCXllI. Obiit Dominus Petrus

olim Rex Aragonum apud Murellum in Provincia.

Décimo Kal Mart. anuo MCCXXL fuit á Domino Rege
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Jacobo aspersa moneta de duplo Barcinonensi.

Piidie Kal. Januar. anno MCCXXIX. capta fuit iterum civitas

Majoricarum á Domino Rege Jacobo.

Pridie Idus Sept. anno MCCXXIX. inlravit Dominus Joannes

Sabinensis Episcopus Sedis Apostólicas Cardinalis Barcino-

nam.
Anno MCCXXXIIÍ. fuit capta ',Burriana á Domino Rege Ja-

cobo.

Anno MCCXXXV. intravit Domina Regina Hungarix Barci-

. nonam.
Anno MCCXXXVII. mense Augusti fuit campestre bellumapud

Podium de Cebolá cum infinito numero Sarracenorum.

Anno MCCLIV. Séptimo Id. Octob. Domina Hioles de Hunga-
ria Regina Aragonum , uxor Domini Regis Jacobi quon-
dam, decessit in Aragonia apud Sanctam MARIAM de Sales.

Anno MCGLVlll. fuit aspersa á Domino Rege Jacobo mone-
ta de terno Barcinonensi.

Anno MCCLXVI. Civitas Murciae fuit capta á Domino Rege
Jacobo.

Anno MCCLXIX. Kal Sept. Dominus Jacobus olim Rex Ara-
gonum, cum armata sua militum & peditum recessit de pla-

giá Barcinonensi causa eundi ad partes transmarinas , & prop-
• ter procellam maris remeavit.

Kal. Jul. anno MCCLXX. Ludovicus Rex Franciae recessit de
' Aquis-mortuis , & deinde obsedit Tuninicium simul cum Re-

ge Navarrse , & Odoardo , & Rege Karolo ; ubi ipse Rex
- Francice decessit.

Anno MCCLXXV. in mense Junii Dominus Rex Jacobus
quondam cum exercitu suoivit contra Comitem Impuriarum,

- & obsedit villam de Roses. Postea Dominus Jacobus Rex
- Aragonum nepos suus cum exercitu ivit contra Comitem Im-

puriarum.

Séptimo Kal. Aug. anno MCCLXXVI. Dominus Rex Jacobus
inclitae recordationis apud Valentiam decessit.

Sexto Non. Mart. anno MCCLXXVIIÍ. exercitus Barcinonensis
recedit Barcinona , & obsedit castrum de Lussano, quod pro-
cessu temporis ccpit.
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Mediante Madio , anno MCCl XXX. Dominus Rex Petrus,

obsessa Villa de Balaguer, cepit Comités Fuxensem ck ürge-
llensem, & de Palhars ó¿ feie omaes Nobiies Cataloai.i?.

Octavo Id. Junii anno MCCLXXXIÍ. Dominas Rex Petrus,

filiiis Domini Regis Jacobi , recedendo de porta Franges
ivit ad Alcoyl cum 700. militibas & magna comitiva pe-

ditum.

Postea quinto Kal. Aug. anno praedicto, ipse Dominus Rex Pe-
trus recedendo de Alr^ovl , aolicuit in Siclüam.

Non. Junii anno MCCLXXXIV. Armdta Domini Regis cerit

Principem , filium Regis Caroli , & ejus armatam apud Na-
polim.

Séptimo Kal. Julii anno MCCLXXXIV. Galeae Barcinonenses
. ceperunc in Barbaria decem galeas Saracenorum.
Non. Kal. Ojtob. MCCLXXXV. Philippus Rex Franci:e post

ad7entum galearum Siciliae, tempore exercitus de Panissars,

decessit apud Castiiionem Impuriarum , capta Gerunda.
Quarto Id. Novemb. anno MCCLXXXV. Dominus Rex Pe-

trus decessit apud Vülam Francam
Kal. Januarii anno MCCLXXXVI. Dominus Alphonsus Rex
Aragonum cum sua comitiva militum oí peditum, propter

guerram ce^ it insulam Majoricarum.

Décimo -quarto Kal. Aug. anno MCCXC. fuit captum & diru-

tum per exercitum Barcinonense castrum Episcopale.

Octavo Kal. Nov. MCCXCI. fuit factum dueiium per Beren-
garium Sequim, Petrum Cosco.

Décimo -quinto Kal. Jul. anno praedicto Dominus Rex Al-

phonsus decessit Barcinonae , tune incepit Rex Jacobus reg-

nare-

Quinto Kal Septemb. anno praedicto Dominus Infans Petrus, fi-

lius Regis Petri, contraxit nuptias cum Domina G. de Mon-
tecatano.

Décimo-quinto Kal. Junii ánno MCCXCI. Civitas Achonis fuit

capta á pérfido Soldano.

Décimo tercio Kal. Decemb. anno MCCXCI. fuit factum prx-

lium Barcinonae de Berengario d' Entencá & Ar. d' Artesiá.

Kal. Decemb. anno praedicto Dominus Rex Jacobus desponsavit
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in uxorum Dominam Elizabeth , filiam illustrissimi Domini
. Sancii Regis Castellae.

Decimo-tertio Kal. Madii anno MCCXCV. decessit Dominus
Sancius Rex Castellaa.

Kal. Novemb. anno MCCXCV. Dominus Rex Jacobus filias

Domini Regis Petri inciitae recordationis quondam , duxit in

uxorem Dominam Blancham filiam Regis Karoli , & renun-
tiavit Regno Siciliae.

Anno MCCXCVI. in mense Novemb. Dominus Rex Jacobus
" Vexillarius & Capitaneus Sedis Apostolicae ciim dicta Regi-

na ivit in Curiam, & X. Kal. Madii anno MCCXCVll. re-

divit.

Kal. Julü MCCXCVIll. dictus Dominus Rex Jacobus iterum
cum magna comitiva militum & peditum aimatorum ivir ad
partes Romanas , & inde recedendo in Siciliam, ubi obsedie

Caesar-augustam , unde infirmitate reccessit, & postea repa-*

rato exercitu 4. Non. Julii.

Kal. Augusti anno MCCXCVIll. fuit factum prasilium Earcino-
ne Ínter Rogerium de Castro Ciro pro Domino G. de Mon-
tecathano , & Guillelmum de Medaliá pro Domino Vicensi

Episcopo.

Anno MCCCXIX. habuit conflictum per mare cum armata sua,
*- cum Rege Frederico & armata sua

,
quem devicit , ¿k par-

tem armatae suas retinuit.

Quinto Kal. Séptemb: anno MCCXXIX. fuit inchoatum Capi-

tulum provinciale per Fratres Minores Barcinonse.

In mense Decemb, anno MCCXCIX. in Sicilia apud Trapenam,
" habito campestri bello cum filio Regis Karoli, fuit captus per

Fredericum.

Quinto Id. Apr. anno MCCC. Demina Constantia uxor Domi-*-

ni Regis Petri decessit Barcinonae.

Decimo-tertio Kal. Apr. anno MCCC. decessit Frater Berna

dus Episcopus Earcinonensis. '-

'J^

^'

In festo S. MARIilL Augusti anno MCCCVIll. fuit obsessía ci^

vitas Almariap per Dominum Kegem Jacobum ^ 6¿ in mense
Januarii sequenti reccssit.

Quarto Id. Octobris anno MCCCX. decessit Domina Blah*
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cha Regina Aragonum , uxor Domini Regis Jacobi.

Anno MCCCXI. decessit Dominus Jacobus Rex Majoricarum.

CHRONICON BARCINONENSE lí.

Ex Baluzío Apend. Marc¿e Hisp. coL J

ANno miliesimo CXXXVI. Obiit beatus Ollegarius Episco-

pus Barcinonensis.

Anno MXCVIIÍ. capta fuit Antiocbia & civitas Hierusalem.

Anno MCCVllI. intraverunt Crucesignati in Careases.

Era MLXXXIL fratres militiae Templi ceperunt castruni Mon-
tissoni.

Anno DCCCXIV. Obiit Karolus magnus.
Anno oiillesimo CXIX. fuit capta Cassaraugusta.

Anno MCLIIÍ. vj. Kal. Decembris fuit capta Ciurana.

Mense Septembris anno MC. fuit capta civitas Hierusalem &
omnia oppida á pérfido Soldano.

Idus Septembris anno Domini MCLXXX. passus fuit Sol eclyp-

..«sim, & iterum anno MCCXXXIX.
Anno Domini MCC. currebat Barcinonx moneta qux dicebatur

bruna , & duravit usque in anno MCGIX.
Anno MCCIX. fuit aspersa moneta dicta bossanaya, quae dura-

vit lll. annis , scilicet usque in anno MCCXII.
XVII. Kal. Augusti anno Domini MCCXII. fuit capta civitas

Hubedse ClatravaeSc Raensae, habito campestri bello cum per-

fidis Sarracenis , & obtenta victoria á Christianis.

Pridie Kal. Septembris anno MCCXllI. obiit Dominus Petrus

olim Rex Aragonum apud Morellam in Provincia.

XVlI. Kalond. Decembris, hora nona, anno MCCXXIV. fuit

terrae motus in Barchinona.

Mensibusjanuarii, Februarii, &Martii anno Domini MCCXXVI.
fuit vendlta Barchinone quarteria frumenti LVI. sol. & quar-

teria hordei XL. solidis.

Quarto Kal. Octobris anno MCCXXXVIII. in Vigilia S. Mi-
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chaélis fuit capta civitas Valentix á Domino Rege Jacobo.

Octavo idus Februarii , anno MCXV. capta fuit civitas Majo-
ricamm á Comité Barchinoneasi cum Pisaais

,
quam Ja-

nuenses postea tradiderunt.

Pridie Kal. Januarii anao MCCXXÍX. capta fuit iterum dicta

civitas Majoricarum á Domino Rege Jacobo.
Nonis Novembris anno MCCXIX. capta fuit Damiata á Chris-

tianis.

Tertio Nonas Julii anno DCCCCLXXXV. fuit ca¡:ta civitas

Barchinonensis á paganis.

XVIÍ. Kal. Novembris anno MCXLVII. fuit capta á Domino
Rege Petro Civitas Almadie.

Nono Kal. Novembris anno MCXLIX. fuit capta civitas Ilerdae

& Fragae.

Pridie Kal. Januarii anno MCXLVIIL fuit capta civitas Dertu-

sx ab illustri Domino Raymundo Comité Barchinonensi.

Pridie Idus Septembris anno MCCXXIX. intravit Dominus
Johannes Sabinensis Episcopus Sedis Apostolicae Cardinalis

Barchinonam.
XI. Kal. Aprilis anno MCCXIL fuit aspersa á Domino Rege Pe-

tro moneta de quaterno Barchinon.

X. Kal. Martii anno MCCXXI. fuit á Domino Rege Jacobo
aspersa moneta de duplo Barchinon.

Octavo Kal. Septembris anno MCCLVIII. fuit aspersa á Domi-
no Rege Jacobo moneta de terno Barchinon.

XI. Kal. Madii anno MCCXIIL fuit injunctum ómnibus
Notariis Barchinoriae, quod ponerent in Cartis ad XLIV. ss.

marcham argenti.

Quarto Nonas Augusti eodem anno fuit injunctum dictis No-
tariis quod ponerent in cartis marcham argenti ad LXXV.ss.

Quarto Idus Januarii fuit injunctum dictis Notariis quod pone^

rent in cartis marcham argenti ad LXXXVIII. sol.

AnnoMCXCVI. obiit Ildefonsus Rex Aragonum & Comes Bar-
chinonensis.

XIII. Kal. Martii anno MCXCIII. fuit interfectus Berengarius

Terrachonensis Archiepiscopus & G. Raymundi de Monte-
cathano.

Tom. XXVIIL Vt
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Anno MCCXXXm. fuit capta Burriana á Domino rege Jacobo.
Anno MC^.XXXVll. mense Augusti fuit campestre bellum apud
Podium de Cebóla cum infinito numero Sarracenorum.

Anno Domini MCCXXXV. intravit Domina Regina Ungarise
Barchinonam.

Anno MCCL. frimo, vn. Idus Octobris, Domina Hioles de
Ungaria Regina Aragonensis , uxor Domini Regis Jacobi
quondam , decessit in Aragonia apud Sanctam Mariam de
Sales.

Anno MCCXLÍX. LedovicusRexFranciac transivit ultra ma-
re j ubi apud Damiatam cum comitiva sua captus extitit á
Sarracenis, & processu xemporis mediante pecunia liberatus.

Amo MCCLXVL Civitas Murciae fuit capta á Domino Rege
Jacobo.

Vil. Kal. Augusti anno Domini MCCLXXVí. Dominus Rex
Jacobus inclit^e recordationis apud Valentiam decessit.

Qüartoldus Novembris anno Domini MCCLXXXV. Dominus
Rex Petras Hlius ejus decessit apud Villamfrancham.

Anno Domini MCCCXl. decessit Dominus Jacobus RexMajo-
' rica'rum.

, Mediante Madio anno Domini MCCLXXX. Dominus Rex Pe-
trus, obsessa Villa de Balaguer

, cepit Comités Fuxensem &
Urgellensem & dt: Paylars & fere omnes nobiles Cathaloniae.

In mense Junii anno Domini MCCLXXV. Dominus Rex Jaco-
bus quondam cum exercitu sao ivit contra Comitem, & ob-
sedit Villam de Roses. Postea Dominus Jacobus Rex Arago-
num nepos suus cum exercitu suo ivit contra Comitem Im-
puriarum,

VIH. Idus. Martii anno Domini MCCX. fuit facta constitutio á

Domino Rege Pet; o jlim inclitae recordationis in Barchinona

& ejusComitatu de non vendendis vel stabiliendis aut aliter

alienandis sine consensu dominorum honoribus feudalibus.

Vill. Idus Junii anno Domini ¡VICCLKXX. secundo Dominus
R.-x Petras fiüas Don^ini Regis Jacobi rccedendo de portu

Fangos ivit ad Alcoyl cum DCC, militibus Se magna comi-
tiva pcditLim. Postea v. Kal. Augusti anno prsedicto ipse Do-
minus Rex Petrus recedendo de Alcoyl applicuit in Siciiiam.
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Nonis Junü anno Domini MCCLXXXIV. armata Domini Re-

gis cepit Principem filiam Regís Karoli& ejus armatam apud
Napóls.

VIL Kal. Julii anno Domini MCCLXXXIV. galeoe Barcinoneii^

ses ceperunt in Barbaria decem galeas Sarracenoruni.

VL Nonas Martii anno Domini MCCLXXVllí. exercitus Bar-
chinonensis recessit Barchinona , & obsedit castrum de Lus-
sano

, quod processu temporis cepit,

Kal. Julii anno Domini MCCLXX. Ledovicus Rex Franci^e re-

cessit de Aquis mortuis , & deind^ obsedit Tunicium siaiul

cum Rege Navarrae & Odoardo & Rege Karolo j ubi ipse

Rex Franciae decessit.

Kal. Septembris anno Domini MCCLXÍX. Dominus Jacobus
olim Rex Aragonum cum armata sua militum & peditum
recessit de plagia Barchinonensi causa eundi ad partes trans-

marinas, & propter procellam maris remeavit.

VIII. Idus Decembris anno Domini MCCXCÍX. filia Domini
Regis Majoricarum fecit transitam per Barchiaonam causa
nubendi nobili Johanni Manuelis.

Kal. Januarii anno Domini MCCLXXXVÍ. Dominus Alfonsus
Rex Aragonum cum sua comitiva militum & peditum prop-

ter guerram cepit insulam Majoricarum.

XIV. Kal. Augusti anno Domini MCCXC. fuit captum & diru-

tum perexercitum Barchinonensem Castrum Episcopale.

VIH. Kal. Novembris anno MCCXC. primo fuit factum duel-

lum per Berengarium Seguini & Petrum Cosco.

XV. Kal. Julii anno praedicto Dominus Rex Alfonsus decessit

Barchinonae. Et tune incepit Rex Jacobus regnare.

V. Kal. Septembris anno praedicto Dominus Infans Petrus filius

Regis Petri contraxit nuptias cum Domina Guillelma de Moa»
tecathano.

XV. Kal. Junü anno Domini MCCXCI. civitas Achonis fuit

capta á pérfido Soldano.

XIIÍ. Kal. Decembris anno Domini MCCXCI. fuit factum prae-

lium Barchinon3e de Berengario d' Encen^a & Arnaldo de
Artesia.

Kal. Decembris anno praedicto Dominus Rex Jacobus despon-
Vv2
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savit m uxorem Domlnam Eiisabet filiam illustrissimi Domí-
ni Sancii Regís Castcllae.

XIIÍ. Kal. MaJii anno Domini MCCXCV. decessit Dominus
Sancius Rex Castellae.

Kal. Nov^^mbí is anno Domini MCCXCV.DominusRex Jacobus
duxit in uxorem Dominam Blancham filiam Regís Karoli.

Anno Domini MCCXCVÍ. i.'i m¿nse Novembris Dominus Rex
Jacobus Vexillaiius& Capitaneus Sedis Apostólicas cum dic-

ta Regina ivit in Curiam , 6i x. Kal. Madii anno MCCXCVIÍ.
redivit.

Kal. Julii anno Domini MCCXCVIII. dictus Dominus Rex Ja-
cobus it rum cum magna comitiva militum & peditum ar-

matoium ivit ad i artes Romanas, & inde recedendo in Si-

ciliam, ubi obsedit Caesaraugustam, unde ínfirmitate recesssit.

Et postea reparato exercitu ív. Nonas Julii anno MCCXClX.
hal uit cunñictum per mare cum armata sua cum Rege Fre-

deiico & ai mata sua
,
quem devicit, & partem dictae arma-

tcc su9e ret'nuit.

V. Kal. Se[ tembris anno Domini MCCXCIX. fuit inchoatum
Ca| itulum provinciale celebraii Barchinonas inter Praedica-

tores.

Item eodtm mense & anno praedicto fuit celebratum capitulum

provinciale per fratres minores Barchinonae.

Kal. Au>usti anno Domini DCCXCVllI. fuit factum praelium

Baichinone ínter Rogerium de Castro Ciro Ó£ Guillelmum
de Medalia pro Domino Vicensi Episcopo.

V. IJus Apjílis anno Domini MCCC. Domina Constantia uxor
Dumini Regís Pcti i decessit Bar chínonae.

VIII. Kal. Apii:ís anno Domini MCCC. decessit frater Bernar-
' dus Episco^ US Barcinonensis.

In mense Deccnibri anno Domini MCCXCIX. in Sicilia apud
Trapenam habito campestri bello cum filio Regís Karoli ^ fuit

captus
f
ei Fredericum.

Qaarto Idus Octobris anno Domini MCCCX. decessit Domi-
na Blanca Regina Aragonum uxor Domini Regís Jacobi.

IX. Kal. Octobris anno Domini MCCLXXXV. ÍPhiiippus Rex
Franciie post adventum galearum biciiiae temporeexercitusde
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Panissars decessit apud Castiiionem Impuriarum

, capta Ge-
runda.

Kal. Novembris anno MCCXCV. DominusRex Jacobiis, filias

Domini Regis Petri iiiclitae recordationis
,
quondam duxit in

uxorem Dominam Blancham , filiam Regis Karoli, & renun-

tiavit regno Siciliae.

XV. Kal. Julii anno MCCXC. primo obiit Dominus Rex Aífon-

sus , Hiius Domini Regis Petri.

Kal. Januarii anno Domini MCCLXXXVI. fuit capta á Domi-
no Rege Alfonso Ínsula Majoricarum.

In festo Sanctx Mariae Augusti , anno millesimo cccviit. fuit

obsessa civitas Almariae per Dominum Regem Jacobum , &c

in mense Januarii sequenti recessit.

Et paulo post.

Era DCCCXXXIX. regnante Domino Karolo Tmperatore,anno
ordinationis suae XXXIV. (Regnavit annis XLVIl. mensibus
111.) intravit Ledovicus filius ejus in Barchinonam

, expul-

so inde omni populo Sarracenorum. Qui regnavit annis
XXIV.

Lotarius regnavit annis duobus.

Karolus frater ejus regnavit annis XIX. mensibus tribus.

Ledovicus ejus filius regnavit annis Vil.

Karolus Magnus regnavit annis XXXVII.
Karolus de Bovera regnavit annis IV.

Ocho regnavit annis decem.
Karolus regnavit annis XXXIT. & mensibus tribus.

Post cujus obitum non habuerunt Regem per annos VllL
Deinde regnavit Ledovicus proles Karoli annis XIX.
Post cujus obitum regnavit filius ejus Lotarius uno anno &

mensibus V!.

Dinde regnavit Hugo, qui antea Dux extiterat,.sed subrepsit
locum rt'giminis , 6¿ regnavit in Francia annis decem.

Post cujus deccssum regnavit Robertus filius ejus, & retrusit in
carcerem Karoium

,
fiüosque suos

, qui erant ex stirpe Regia,
qui rcsedit in regno annis XXX. sex.
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Deinde coepit regnare Henricus , qui etiam regnavit annis

XXIX. & mensibus VI.

Deinde coepit regnare Philippus filius ejus
, qui curam regimi-

nis tenait annis XLIX.
^

.
^-í ^iní:.,

Quosublato de medio, coepit regnare Ledovicus filius ejus mi-

ñor, qui etiam regnavit annis XLIllI. & de festo S. Johannis

Baptistae, usque in diem Sancti Lucaé. Quo die celebratam

fuit consilium apudTarraconam á Domino Berengario Tarra-

chonae Archi^piscopo, eum Episcopis , & Giericis sui Archie*

piscopatasj quorum consilio , & praecepto , annus Domini
institutus scribi in ómnibus cartis per totum Archiepiscopa-

tum. Tune vero currebat annus Domini MC. octuagesimus.

CHRONICON ULIANENSE.

Ex Baluzio col. j¿8. Marcee Hisp.

ANno Domini MCXIII. Kal Februarii capta fuit civitas 8c

Insula á . . . . Comité Barcinonae.

Anno Domini MCXLVll. capta fuit Almaria á Comité nostro.

Anno MCLllL capta fuit Siurana á Comité supradicto.

Anno MCXLIX. fuit capta civitas llerdae& Fraga á Comité.

Anno MCLXXXIX. capta fuit civitas Hierusalem VI. Non.

Octobris.

Anno MCXLVIUI. capta fuit civitas Dertusae á praenominato

nostro Comité.

Anno MCCXIII. interfectus fuit Dominus Petrus Rex Arago-

num apud Morellum XVII. Kal. Octobris.

Anno MCCXXIX. capta fuit civitas & Ínsula Majoricarum á

Domino Jacobo Rege Aragonum, in die Sanctoe Eulaliae Vir-

ginis.

Anno Domini MCCXXXIII. capta fuit Buriana á Domino Rege
Aragonum.

Anno MCCXXXVIII. capta fuit Valentia á dicto Rege.
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Anno Domini MCCLXXVII. obiit Dominas Rex Jacobus Ara-

gonum V. Kal. Augusti.

Anno Domini MCCCXXIV. capta fuit Ínsula Sardinix á Do-
mino Alfonso 5 filio primogénito illustrissimi Jacobi Regis

Aragonum. ioo.íá

Anno Domini MCCCXXXllI. obscuratus est Sol pridie Idus

Maii.

Anno milleno tercentenoque trieno

Quarto marcesit gens & plebs cuneta famescit:

^ Panem non reperit , herbas & gramina quoerit»

Ex his gens comedit
,
quam sceva fames quoque Ic^dit.

Venit frummti vix merce migeria genti^
- Ter solvo deno plus pretio crede trieno^

Anno transacto retro ^ ctirsuque per-acto.

\ Nihil valet expktum , sic cofinum cerne repletum,

-Anno MCCCLXXIIÍ. IT. die Martii, circa mediam noctem,
fuit factus terrae motus. Et decima nona die ejusdem mensis

• fuit factus terrse motus post solis occasum.

Anno MCCCLXXV. fuit magna caristia per universam terram.

1 Et migeria frumenti decostabat bene centum solidos, & hor-

. dei quiiiquaginta, & milium circa octuaginta. Et duravit per

totum mensem Maii.

Anno MCCGLXXXL fuerunt mortalitates hominum, mulie-

rum , & pucrorum,

Anno MCCCXCVIL maximae mortalitates.

Anno Domini MCCCCIX. die Sabatti XXIÍL Martii applicuit

I apud Villam Turricellae Frater Vincentius Ferrer , de Ordi-
I ne Praedicatorum, cum duodecim Presbyteris, & multitudi-

I

ne gentium 5
praediq^ns iiidulgentiam Summi Pontificis.

Anno ab Incarnatione Domini MCLXXV 111. vi. Kal. Julii Deo
permitíante, capta fciit^á Pagá^nisEcciesia S. Marioede üliano,

I & omuibu> bonis sul^péñitus spoliata ; cujus Ecclesiae Cano-
nici,alii gladio ibidem perempti, alii Majencas traducti fue-

i ruin. Anno quarto sequenti mntiitum fuit Altare Beatae Ma-
I

rix j <k translatum ab inferioribus foveis in locum qui usque
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¿odie ab inhabitantibus cernitur. Quod ob nimíam aquarum
exuberantiam factum esseconstat , cum nulla eidem loco nec

Altari
,
aqais obstantibus

,
posset reverentia exhiben.

Anno ab Incainatione Domini MCLXXXIL IV. Idus Octo-

bris dedicata fuit prxdicta Ecclesiaá Domino B. Tarraconen-

si Archiepiscopo , & R. Gerundensi Episcopo ; á quibus ele-

ricorurn , ac laicomm coram posita multituiine privilegio

suo pr<Emiinita est, & in omiiem libertatem reducta.

Anno ab Incarnatione Domini MCL. capta fuit á Christianis,

Deo ordinante , civitas Almeriae. Et sequenti anno fuit capta

civitas Tortuosüe in dieS. Joannis Evangelistas á Christicolis

possessa.

Anno ab Incarnatione Domini MCCXXXIX. Non. Junii , feria

VI. obscuratus est Sol in hora meridiei. Et ia cáelo apparue-

runt astra Luna xxviii.

Anno ab Incarnatione Domini MCCLXXXV. quinto Kal. Julii

obsessa fuit civitas Gerundae á Gallicis & ab exercitu Eccle-

siae. Et post tres m^nses , vel quasi fuit Gallicis tradita &
exercitui Ecclesie, propter defectum victualium. Et simili-

ter post tres septimanas , vel circa , fuit obssessa á Rege

Aragonum. Et post paucos dies Gallici oppressi fame, prop-

ter defectum victualium , fecerunt pactum cum Rege
,
quod

permitteret eos abire, & dimitterent civitatem : quod factum

fuit.

EXCERPTA
EX CHRONICO S. VICTORIS MASSILIENSIS,

tn TomoL Novce Bibliothecce MSS. Labbe^ag. Jjp.

DCCXV. Ind. XIII. Senia Rex cum Saracenis ingressus est His-

paniam.

DCCLXXXV. Ind. vni. Gerundam civitatem homines tradi-

derunt Regi Carolo. Apparuerunt acies in cáelo, & signum
in vestimentis hominum : & multi viderunt sanguinem plue-

re : & mortalitas magna secuta est.

DCCCí. Indic. ix. Introivit Ludovicus in Barcinona, filiusprse-

libati Karoli, & tulit Civitatem Saracenis.

DCCCCXCIII. Obitus Borrelli Comitis Barchinonensis, Ind. vr.

MXVÍI. Ind. XV. Obiit Raymundus Barchinonensis Comes , fi-

lias Borrelli Comitis.

MXXV. Ind. XIII. Obiit Berengarius Comes Barchinonensis , &
Sancius Rex de Castella.

MLV. Ind. VIII. Eodem anno factus est liber iste.

MLXXI. Abbas Bernardas Massiüje accepit Rivi Poli. Coeno-
bium.

MLXXVI. Obiit Raymundus Berengarius , Comes Barchino-
nensis.

MLXXXII. Raymundus Comes Barchinonensis occlssus est.

MXCVÍI. Osea civitas capta est.

MCXV. Capta est civitas Majorica. Monasterium S. Joannis (1)

redditur Clericis.

MCXVIÍI. Caesar-Augusta capta est á Rege Aragonensi.
MCXXXI. Raymundus Comes Barchinonensis.

MCXXXIV. Rex Aragonensis Alfonsus , tricésimo anno regni

sui, post plurima bella, quae gessit cum Moabitis apud Hispa-
niam, & post totius Hispanise lustrationem

,
apud Fragam ab

(l) De Ahhatlssis nuncu^atum in Dioecesi Ausonensi» Vide pag. 51.

Tom. XXVIII. Xx
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eisdem debellatvir Moabitis in obsidione ipsius urbis , nec
multo post ad Almuiiien castrum diem clausit extremuni.

MCXXXVII. Ollegarius Archiepiscopus Tarraconensis.

MCXLVII. Capta est Almaria.